xxvi.

**T**erminus. Quom̄ reprehendendō ē is qui pcepto satisfacient euā glīco. non solum nō intulit talio nem: sed etiam parat' ē ut sibi met geminet mūria:

**J**oseph. Sicut paulo ante dictum est. non solum res ipa que gerit: sed q; qualitas mentis & ppositum facien- das ē intuendum. Et icōo si id quod ab uno quoq; pfectū quo aīo fiat. ul' quo p̄cedat affectu. intimo p̄e- datis cordis examine: indebitas pacie lenitatisq; uitiae. nequaq; posse contrīo spū. id est in pacie ac favoris impleri. Si qđ n̄ dīc- nū ac saluator. ad p̄fundam nos instruens pacie lenitatisq; uitiae. 1. non ut eam tāmū pferam⁹: sed ut intimus aīe nre aditis reonda- ni: illam n̄ pfectionis euāglīce formulam dedit dicens. Si quis te pausit in dext̄am maxilla tua illi p altām: subaudī sine dubio dex- tām. Que alia dext̄a. n̄ ināuis horū ut ita dixerim facie nō p accipi: p hoc om̄em penit' ua- cundie somitem de pfundis aie penitentib⁹ extirpare. id est ut si ext̄or dext̄a tua ipetū ferens excepit: int̄or q; hō. p hūli tatis assensū. dext̄am suā pbeat uberandā. compatiens ext̄ori ho- minis passioni: & quodām sucū bens atq; subiectes sui corp⁹ fer- entis mūrie: ne ext̄oris honū cede. uel tacit' ut se moueat

minor. Videntis ergo eos longe ab  
euangelica pfectione distare q̄ pa-  
cientiam doceat: nō ubi sed māo-  
re cordis tranquillitate seruādā:  
eamq; aīb̄ cum quid aīsū cieūt.  
ita p̄cipit custodiri. ut nō solū in  
nosū ip̄os alienor ab iracundie  
perturbatione seruent. s; & illos q̄  
suo cōmōti sūt uicio succubente  
mūrūc̄ eoz̄ ad placiditatē. exp-  
leta cedū satietate cogant. furore  
eoz̄ nūa leuitate uiuentes: & ita  
etā ap̄licū illud implebitū. uoli-  
uiciā mālo: sed uiue in bono  
mālū. Qd̄ ab illis impletū nō posse  
certissimū est: qui illo sp̄ū actuū  
ore ūba leuitas atq; hūilitatis  
emittunt: ut nō solum nō mitige-  
nt conceptū furoris incendium:  
sed magis illud tam in suo q̄m i-  
fr̄is cōmōti sensu. fatiant confla-  
grare. Qui tam etiam si possent ali-  
quo modo ipsi uites ac placidi-  
p̄mañe. nec sic q̄dū aliq̄s uish-  
cie carperent fruct̄: cum dām̄o  
pxiiii paciē sibi glām ueudican-  
tes: & p̄ hoc ab illa ap̄lica cautate  
om̄niūs alieni. que non q̄nt que  
sua sunt: sed ea que aliorū. Hou-  
enū ita diuitias concupiscit. ut  
uiciū sibi de pxiiii faciat detinuo-

nec adquie quicq̄m cum altū depide-  
rat uuditate.

*xxij.*

**S**cindum sane illum ḡnālit par-  
t̄es agē fortiores. qui uolunta-  
tū fr̄is. suam subicit uoluntatem:  
q̄m cum qui in defendendis suis di-  
finitionib; ac tenendis p̄manatio in-  
uenit. Ille enī sustentans ac tolerās  
pxiūū. tam ac ualidiz̄ hic autem  
infirmi & quodām egrotantis ob-  
tinū locum: quē ita palpari necesse  
ē. ac fōū: ut mālū & aīeb̄ neces-  
sarij p̄ eius quiete ac pace salubre  
sit. aliquid relaxari. In quo q̄dēmū n̄  
se credat q̄s aliquid de sua p̄fectōe  
uiuuisse: tam & siqd̄ de p̄posita  
distinctione condescendendo sum-  
miserit: sed eñ. multo ampli se p̄  
longauitatis ac paciē bono no-  
uerit adquisisse. Ap̄licū nāq; pre-  
ceptum ē: uos qui fortiores estis  
uibeccilitates infirmorū sustine:  
& alāmū onā nūa portare: & sic  
adimblebitis legē xp̄i. Numq̄m  
enī infirmū sustentat infirmum:  
nec tolerare pot̄ aut curare lan-  
guentē. is qui similiū egrotat. S;  
ille medelam d̄buit uibecco: qui  
uibeccilitati ip̄se nō subiact. Me-  
rito enī dī. Medice curate ipsum.

*xxvij.*

**P**otandum etiam illud ē. infirmorum uatāni ēē semp eiusmū. ut p̄cipit q̄dem ac faciles sint ad contumelias interrogandas & uirgula conferenda. npi uero neq; minima q̄dū uirie uelut suspitione cōtingi. sūmq; infēntes p̄tia cōuitia. inconfidāta sup̄equunt lib̄tate. neq; parua qui dū atq; leuissima sustinē contempta sunt. Idōq; scđm p̄dictā seniorum sentētiā amicitas stabilis atq; indimpta nox potēt p̄durare. n̄ ut uuos eadem int̄mis atq; p̄positi. Scandi eū neceſſe ē eam. quocāq; tempe. q̄mālibet caute fūt ab alto custodita.

**S**ermanū. In quo ḡ laudabilis p̄fecti um̄ p̄ cē patēntia. si tolerare non ualor semp infirmū. **J**oseph. Hec ego dixi qđ illi. **xxv.** qui fortis ē ac robust' utus toleran- tiaq; uiuēndā sit. sed qđ infirmi p̄essima ualitudo illi qui san' ē. suste- ratione nutrita. atq; indec̄ cotidie plaberis. genitaria sit cās ob quar uel ipse iūt' non debeat sustineri. ut certe patīam p̄ximū uotā ad de- formationē impaciē sue cē conicēs abue q̄nq; malit. q̄m semp mag- uauilitate altius. hec ḡ ab his q̄ sodalitatis affectū cipiunt uiuo

labilem custodire. p̄ omnib̄ obier- uanda cēsent. ut p̄mū quiblibz mūrūs lacessit. non solū labia. sed & p̄fundā peccoris sū monac̄ tranquilla custodiāt. Que tū si sen- sit ul̄ teniūt fuisse c̄bata. oī semper ip̄m tacitūtate contineat. ut illud qđ psalmista cōmemorat diligent̄ obſuor. turbat̄ sum & nō sum locut̄ & dixi custodiā mas meas ut nō delinqm̄ in lingua mea. posui oī meo custodiā. dū cōsistit p̄cor ad- ūsum me. obmutui & humiliat̄ sū & filii abōnis. Hec p̄sentē considā- statū. ea p̄fāt que ad horam turbu- leut̄ suggestit furor. dictatq; aīm̄ exasperat̄. sed ul̄ recolat grām p̄ tempe caritatis. ul̄ reformande pa- cas reintegrationē. mente p̄spiciat̄. eamq; uelud continuo reūsuram. & in ipso quiotiois tempe contē- plet̄. Dūnq; se ad dulcedinē reser- uet. concordie mox fūt̄. amantū- dinē p̄sentū nō sensiat uirior; & ita ea potissimū respondebit. ē- quib' uel asemeti p̄o re' fieri. ul̄ ab alio reprehendi. restituti caritate nō possit. sīcq; implebit p̄plicū illud eloquūt̄ in ma mīc memor- ens. **xxvi.**

**C**hoib̄ ḡ nos oportit̄ os nāc̄die

motus; gubernatice discione;  
moderari; ne in id quod a salomo,  
ne dampnat peripiti fundre ta-  
ptemur. Totam uram suam  
pert insipiens; sapiens autem  
dispensat per partes; et stultus  
quidem ad ultone sui. ut turbati-  
tione succenditur; sapiens autem  
paulatim eam manutinet co-  
silijs ac modicione attenuat et  
exprimit; tale est illud; quod a salomo  
dicunt. Non uos metipos iudicaret  
kimi. sed date locum ure; hec non  
sunt corda uera sic impacientie ac  
pusillanimitatis angustias co-  
battata. ut uiolenta omotoni  
peccati. est irruerit sustine non  
possit; sed dilatam in cordibus et  
uis suscipientes. aduersus iracu-  
die flutus nullis erentis simili-  
karitatis quod oia suffert; oia susti-  
net; et ita mens uia amplitudi-  
ne longanimitatis ac patientie  
dilatata. Habeat inde os filiorum  
saluatoris recessus; in quo recip-  
tus quidam atque difusus. tetram  
iracundie sumptum suum evanescat.  
ut certe ita est intelligendum; nam  
locum ure; qui ciens omotoni al-  
tius humiliatus tranquilla mente  
te succumbim; et quidam dignos-  
nos quilibet iniuria pfectentes;

impacientie sciemti obsequimur  
Ceterum huius quod ita sensum apostolice  
propositonis inclinat. ut locu; ure  
mos dare extiment. quod abiecte  
discendit; ut tenet in discussione  
formite non abscede; sed mitte. nisi  
enim iracundia primi homini statu  
sacrificante uictatur; provocat ea  
fugiens potius quod declinat. Illud quod  
hunc simile est quod salomonis hic  
noli festinare in spuio tuo irasci; quod  
ira regeserit in sinu insipientium:  
noli peuri recte arrixi ei et ne  
peniteat te iniquissimo. Namque enim  
ita festinacone ure uir iracundie  
culpat; ut eodem apostolice cardita  
tem. Similiter et id suscipiendum est.  
Stultus eadem ipsa hora pronunciat  
uram suam; occultat autem ignominiam  
suam astutus. Non enim ignominios. si  
uir iracundie ure passionem ita uir assa-  
pientibus occultari delecte decedit; ut  
iracundie uelocitatem eupans.  
non prohibeat tarditatem. Quoniam utique  
si per necessitatem humanae infirmi-  
tatis irruerit idem censuit occultandum;  
ut dum ad presens sapientem obte-  
gitur paulatim decidat; ut in impe-  
tuum delocatur. huius est uir ure. ut di-  
lata languescat. et pecat. plata vero  
magis magis flagret. dilatanda  
gat atque implaudat sacerdota. ne-

angustus pusillanimitatis arta  
ta; iracundie turbulentis estib[us]  
obpletantur et recipere sedim. p[ro]ph[et]am  
id nimis latum mandatum dei;  
angusto corde nequeam? nec dice  
e p[ro]ph[et]a. Viam mandatorum tuorum eu  
curn; e dilatasti cor meum. Nam  
q[uod] longanimitas sapientia sit.  
evidentissimus scripture testimoni  
edocem. longanimitas est uir nimis  
inprudentia; pusillanimitas aut  
ualde insipiens est. Et iecurto de  
illo q[uod] sapientie domini ad h[ab]itu  
dabilit postulauit sepe o[mn]ino  
rat. Et dedit dominus salomon sapie  
tiam prudentiamq[ue] militiam nimis;  
latitudinem cordis; q[uod]i mentem ma  
ris innumerabilem.

**I**llud q[uod] multis est experimentis sepi  
sum exprobatum. nullo m[od]o eos q[uod] am  
iciare fedus suraconis iure.  
principio indiruptam potuisse sua  
re recordam; siue quem non p[er]  
desiderio p[ro]fectonis nec p[ro]aplice  
charitatis impio. s; pro more  
treuo. et p[er] necessitatem ac iunctim  
pacti retinere conatus sunt; siue q[uod]  
me callidissimi minic; ut eos pre

uancatores sui faciat saem:;  
celer[iter] ad irrupenda anuicia  
ar[ma] iuncta precipitat. Certissi  
mag[is] e[st] prudentissimor[um] uiro  
rum illa suita. recordia ue  
rania in diuiduam societate  
nunt emendatos mores eius  
demq[ue] uitatis ac p[ro]positi uito  
stare non posse. H[ab]it de amicicia  
b[ea]ts ioseph spitali narracione  
differunt; nosq[ue] ade custodienc  
da sodalitatis p[ro]petuam han  
cate ardenti incitauit. **E**p[ist]ola  
**vii.** incipit tabula. septime  
collationis.